

PROTOKÓŁ Nr XXXIX/17
z sesji Rady Gminy Świeszyno
odbytej w dniu 29 czerwca 2017 r.

Ad. 1

Otwarcie sesji przez Przewodniczącego o godz. 10⁰⁰

Otwarcia sesji o godz. 10⁰⁰ dokonał Przewodniczący Rady Gminy Jacek Marcinkowski witając radnych oraz zaproszonych gości:

1. Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno.
2. Irenę Czenko – Sekretarza Gminy.
3. Remigiusza Szymańskiego – Skarbnika Gminy.
4. Ewę Chmielowicz – radcę prawnego.
5. Kierowników jednostek organizacyjnych.
6. Mieszkańców gminy.

Ad. 2

Stwierdzenie quorum

Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 13 radnych (nieobecne usprawiedliwione Urszula Górka i Wanda Wilk). Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał.

Ad. 3

Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad

Przewodniczący przedstawił porządek obrad, który przyjęto bez uwag.

Ad. 4

Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji

Protokół z XXXVIII sesji przyjęto bez uwag.

Ad. 5

Informacja Przewodniczącego o pracach Rady w okresie między sesjami

Wieńczysław Bebich poprosił o rozwinięcie tematu dotyczącego spotkania z Panem Mieczysławem Zwolińskim Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg.

Przewodniczący wyjaśnił, że podczas spotkania poruszony był temat bezpieczeństwa i poboczy na terenie gminy, które należą do powiatu i są słabo wykoszone. Poruszana była również kwestia drogi przy kościele w Świeszynie i zgłaszanymi przez mieszkańców, uwagami dotyczącymi parkowania samochodów po stronie Urzędu Poczтового. W związku z tym przygotowuje pismo do PZD o postawieniu znaku zakazu postoju i zatrzymywania się.

Komendant Straży Gminnej wyjaśnił, że pismo dotyczące tej sprawy zostało złożone w Starostwie i z uzyskanych informacji wie, iż w trakcie opracowywania jest koncepcja

zmiany organizacji ruchu na tej drodze. Po opracowaniu koncepcji będziemy mogli zwrócić się do PZD o postawieniu odpowiednich znaków.

Ad. 6

Sprawozdanie Wójta z działania między sesjami

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad. 7

Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na XXXVIII

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad. 8

Informacja Skarbnika Gminy o realizacji budżetu

Informację przyjęto bez uwag.

Ad. 9

Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Gminy

Przewodniczący poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie sprawozdań:

- 1. Komisja Rewizyjna** zgodnie z planem pracy odbyła posiedzenie poświęcone kontroli w zakresie udzielonych ulg z tytułu należności i opłat za 2016 r. W materiałach na sesję zamieszczono obszerną informację na powyższy temat. Dla uzupełnienia Przewodniczący przedstawił zbiorcze kwoty umorzeń podatków lokalnych od osób fizycznych. Poinformował, że Komisja nie wniosła zaleceń pokontrolnych.
- 2. Komisja Budżetowa** spotkała się raz w celu zaopiniowania uchwał na dzisiejszą sesję. Opinie zostaną przedstawione przy procedowaniu uchwał.
- 3. Komisja Oświaty i Spraw Społecznych** odbyła posiedzenie poświęcone analizie zadań realizowanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ze szkołami i organizacjami pozarządowymi, zapoznała się z wnioskami dyrektorów szkół do Wójta Gminy w sprawie kandydatów do nagród dla uczniów za osiągnięcia w nauce i sporcie za rok szkolny 2016/2017. Ponadto Komisja dokonała oceny sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 r., a w szczególności obszarów będących przedmiotem działania Komisji, w tym wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury MCK e-Eureka BP.

Przewodniczący Komisji poinformował, że GOPS jako realizator Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2017 wspólnie z pedagogami szkół realizował następujące działania:

- 1) przeprowadzono anonimową ankietę wśród uczniów klas III Szkół Podstawowych oraz Gimnazjum. Ankieta dotyczyła bezpieczeństwa w szkołach. Badanie ankietowe miało na celu uzyskanie informacji na temat zjawiska przemocy i wiedzy na jej temat. Bardziej rozbudowana ankieta trafiła do uczniów klas IV-VI Szkół Podstawowych i I-III Gimnazjum. W ankiecie wzięło udział 117 uczniów SP i 95 uczniów Gimnazjum. Wyniki ankiet posłużą do planowania dalszych działań profilaktycznych w roku szkolnym 2017/2018;

- 2) przystąpiono do kampanii profilaktycznej „Reaguj na przemoc”. Jej celem będzie podniesienie świadomości w środowisku o zjawiskach przemocy i reagowania na nią. Kampania zostanie podsumowana i zakończona konkursem plastycznym w SP w Zegrzu pomorskim;
- 3) przeprowadzono warsztaty i występy teatrów profilaktycznych we wszystkich szkołach na terenie gminy. Ponadto w każdej szkole wychowawcy realizują zajęcia profilaktyczne stosując różne metody i formy pracy z dziećmi i młodzieżą.

Odnosnie stypendiów dla uczniów za osiągnięcia w nauce Pani Wójt przyznała je trzem uczniom:

- 1) Wojciechowi Kałużnemu- uczniowi Gimnazjum za wyniki w nauce (5,0) oraz udział w konkursach na szczeblu powiatowym i wojewódzkim w wysokości 450 zł;
- 2) Janowi Sobolewskiemu absolwentowi Gimnazjum za wyniki w nauce (5,06) oraz udział w konkursach na szczeblu powiatowym i wojewódzkim w wysokości 450 zł;
- 3) Pawłowi Wiśniewskiemu uczniowi SP w Konikowie za wyniki w nauce (5,55) oraz udział w konkursach na szczeblu powiatowym i wojewódzkim w wysokości 400 zł.

4. Komisja Rozwoju i Infrastruktury odbyła jedno posiedzenie dotyczące miejsc wypoczynku letniego oraz agroturystyki. Z informacji udzielonej przez pracownika Urzędu Gminy wynika, iż nie zgłoszono kąpielisk oraz i nikt nie prowadzi działalności agroturystycznej. Miejsca kąpielisk na jeziorami Hajka i Czarne dzierzawione są do Nadleśnictwa.

Komisja opiniowała również projekt uchwały na dzisiejszą sesję.

Ad. 10

Wystąpienia obywatelskie

Przewodniczący udzielił głosu:

Pani **Ewie Szliłow** zam. w Dunowie, która poinformowała, że jest członkiem Rady Rodziców SP w Dunowie. Zapytała, dlaczego rodzice nie zostali wysłuchani w sprawie postawienia Pani Małgorzaty Bednarskiej na stanowisku dyrektora szkoły. Pani Bednarska bardzo dużo dobrego zrobiła dla szkoły. Nie wyobraża sobie dobrej współpracy rodziców z nowym dyrektorem, co w rezultacie przyczyni się do zamknięcia szkoły. Zapytała dlaczego inni dyrektorzy szkół nie musieli składać próśb o pozostawieniu ich na stanowisku, a od Pani Bednarskiej tego się wymagało.

W kolejnym wystąpieniu Pani **Maja Abramciów** stwierdziła, że Pani Wójt cały czas zwodzi rodziców, iż weźmie ich głos po uwagę, a czyni zupełnie coś innego.

Następnie głos zabrała Pani **Barbara Samsonowicz - Szaliłow**, zam. Koszalinie, której dziecko uczęszcza do oddziału przedszkolnego szkoły w Dunowie. Poinformowała, że Pani Małgorzata Bednarska bardzo dobrze zarządza placówką, dzieci są zadowolone i wspólnie się rozwijają. W Koszalinie jest mało miejsc tak przystosowanych do nauczania dzieci 5-6 letnich, jak w szkole w Dunowie. Zwróciła się z prośbą do Pani Wójt o pozostawienie Pani Bednarskiej na stanowisku dyrektora pałcówki.

Głos zabrał również Pan **Zbigniew Szaliłow**, który zwrócił się do Pani Wójt z prośbą o uwzględnienie opinii rodziców i pozostawieniu Pani Małgorzaty Bednarskiej na stanowisku dyrektora szkoły.

Zapytał również dlaczego mieszkańcy gminy odstawiając odpady zielone do PGK muszą dokonywać dodatkowych opłat pomimo tego, że odbiór tych odpadów jest uwzględniony w umowie.

Na koniec wystąpień obywatelskich głos zabrał **Przewodniczący Rady**, który poinformował, że został poproszony przez rodziców o przekazanie Pani Wójt pisma o zorganizowanie spotkania „ostatniej szansy” z przedstawicielem rodziców, kadry pedagogicznej w sprawie pozostawienia Pani Bednarskiej na zajmowanym stanowisku. W odpowiedzi na pismo Pani Wójt poinformowała, cyt.: „ proces wyłaniania dyrektora szkoły został przeprowadzony zgodnie z obowiązującymi w tej sprawie przepisami prawa i procedurami. Kierując się dobrem dzieci i ich przyszłością, zasięgając opinii organów do tego uprawnionych oraz przychyłając się do wniosku Przewodniczącego Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Dunowie Pana Przemysława Mielewczyka podjęłam decyzję powierzenia stanowiska nauczycielowi tej szkoły Pani Iwonie Moszyńskiej, która jest nauczycielem lubianym i szanowanym, społecznie zaangażowanym, z 30 letnim stażem pracy. Pragnę nadmienić, że w czerwcu 2017 r. obecny dyrektor szkoły dokonał oceny pracy nauczyciela Pani Iwony Moszyńskiej wystawiając ocenę wyróżniającą. Jestem głęboko przekonana, że Pani Iwona Moszyńska, to dobry wybór gwarantujący utrzymanie, a w przyszłości podwyższenie wyników dydaktycznych i wychowawczych w Szkole Podstawowej w Dunowie”.

Przewodniczący poinformował, że po otrzymaniu tego pisma spotkał się z Panem Mielewczykiem, który stanowczo zaprzeczył, iż składał jakikolwiek wniosek w tej sprawie.

Pani **Ewa Szliłow** zwróciła się z pytaniem do Pani Wójt, jak sobie wyobraża współpracę Pani Iwony Moszyńskiej na stanowisku dyrektora z rodzicami, kadrą dydaktyczną z dziećmi, skoro przez 90% tych osób jest nielubiana.

Ad. 11

Informacja Wójta z tytułu udzielonych ulg z tytułu należności i opłat

Informację przyjęto bez uwag.

Ad. 12

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2016 r.:

- 1) wykonanie planu finansowego za 2016 r. samorządowej instytucji kultury – MCK e-Eureka- Biblioteka Publiczna w Świeszynie;
Przyjęto bez uwag.
- 2) informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Świeszyno według stanu na dzień 31 grudnia 2016 r.;
Przyjęto bez uwag.
- 3) sprawozdanie finansowe za rok 2016.
Przyjęto bez uwag.

12.1 Zapoznanie się z uchwałą Nr XLIII.193.Z.2017 z dnia 20 kwietnia 2017 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania

opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Świeszyno z wykonania budżetu za 2016 r.
Przyjęto bez uwag.

- 12.2 Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za rok 2016;

Przyjęto bez uwag.

- 12.3 Zapoznanie się z uchwałą Nr LXXIII.321.Z.2017 z dnia 06 czerwca 2017 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świeszyno w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2016 r.

Przyjęto bez uwag.

12.4 Podjęcie uchwał:

- 1) Nr XXXIX/211/17 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Świeszyno za rok 2016;
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto większością głosów przy 12 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”.

- 2) Nr XXXIX/212/17 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 r. samorządowej jednostki kultury Multimedialnego Centrum Kultury e-Eureka – Biblioteka Publiczna;
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

- 3) Nr XXXIX/213/17 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Świeszyno z tytułu wykonania budżetu Gminy Świeszyno za 2016 rok.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej **Waldemar Potoniec** odczytał wniosek Komisji w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2016 r. Poinformował, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy.

Jolanta Wencka stwierdziła, że w uchwale Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej zawarto zapis:

„ Ocena działań organu wykonawczego w zakresie stopnia realizacji budżetu pod kątem gospodarności i celowości należy do kompetencji organu stanowiącego”.

Podobny zapis SO RIO zawarł w uchwale w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 r.:

„ Wniosek Komisji Rewizyjnej w części dotyczącej oceny merytorycznej wykonania zadań budżetowych nie podlega opiniowaniu przez Izbę. Do oceny wykonania zadań uprawniona jest wyłącznie Rada”.

W związku z tym w chwili obecnej powinna odbyć się debata na temat realizacji budżetu. My jako Komisja Rewizyjna zgodziliśmy się i sprawdzaliśmy słupki, czy wszystko się zgadza. Sprawdziliśmy też wszystkie sprawozdania i dlatego teraz możemy porozmawiać, co nam się podoba, a co nie. Stwierdziła, że jest zaniepokojona faktem, iż bardzo wiele inwestycji, to tylko projekty, które bardzo często trafiają do szuflady

i nie są realizowane, a wydaje się na nie niemałe pieniądze. Kiedyś na zebraniu sołeckim Pani Wójt powiedziała, że projekty są robione ale trafiają do szuflady, tak jak miało to miejsce z drogą w Konikowie.

Jest dużo inwestycji, które są przesunięte. Odnosi wrażenie, że wszystko jest źle zaplanowane. Po przejrzeniu umów cywilno-prawnych zauważyła, że środki są źle wydatkowane, tak jak ma to miejsce w przypadku radcy prawnego, który otrzymał wynagrodzenie za pozbycie się niewygodnych pracowników. Ponadto bardzo dużo kosztowała koncepcja hali sportowej w Świeszynie. Radni oglądając koncepcję nie wiedzieli, że będzie ona tyle kosztowała. Firma, która chce dla nas przygotować projekt za ogromne pieniądze powinna pokazać wizualizację.

Dodatkowo mówiło się wcześniej, że nasza gmina nie pozyskuje funduszy z zewnątrz, nie mamy ekipy, która by te projekty sporządzała i dlatego płaci się ludziom z zewnątrz za przygotowanie takich projektów. Śledząc umowy cywilno-prawne za 2016 r. zauważyła, że jest dużo projektów, które wykonuje firma zewnętrzna na wykonanie jakiejś dokumentacji, na pozyskanie jakiś środków. Mamy ekipę 5 czy 6 osób i powinna się ona tym zająć.

Pani Wójt odnosząc się do wypowiedzi radnej stwierdziła, że przed wydaniem osądu należy wcześniej zapoznać się z prawem i wiedzieć, co znaczy projekt, co znaczy wykonanie. Poprosiła radną o wskazanie nazwy projektu, daty wykonania inwestycji i wskazania, że leży on w szufladzie. Poprosiła również aby nie wprowadzać w błąd opinii publicznej.

Poinformowała, że aplikujemy o wszystkie środki zewnętrzne i tam gdzie należy wykonać studium wykonalności zlecamy firmom zewnętrznym. Nie jesteśmy przygotowani na wykonanie tych zadań, gdyż nikt z pracowników nie posiada odpowiednich uprawnień. Odnośnie projektu hali sportowej w Świeszynie, to był on prezentowany radnym, nauczycielom. Zgłaszane były wszelkie uwagi, które uwzględnił projektant. Na etapie projektowania trudno byłoby projektantowi uwzględnić oczekiwania mieszkańców, a szczególnie przyszłych użytkowników hali. Nie można zatem twierdzić, że coś „idzie do szuflady”, że marnowane są pieniądze. Nic nie idzie na stracenie.

Ponadto wszyscy wiedzieliśmy, że w 2015 i 2016 r. nie ruszyły alokacje na pozyskanie środków zewnętrznych dlatego też nie wszystkie zaplanowane i zaakceptowane przez Radę inwestycje można było zrealizować lub przystąpić do ich realizacji. Przypomniała radnym, że projekty ważne są trzy lata.

Pani Wójt poinformowała również, że organizowane były spotkania z mieszkańcami w ramach inicjatywy lokalnej i sołectwa Niekłonice oraz Giezkowo otrzymały środki na zaplanowane projekty.

Przewodniczący Rady stwierdził, że tak jak wspomniała radna Jolanta Wencka koncepcja budowy hali sportowej w Świeszynie jak i koncepcja rozbudowy bazy sprzętowej nie były uzgadniane z radnymi. Odbyło się tylko spotkanie z projektantem hali sportowej, który

przedstawił prezentację lecz nic nie było mówione o stronie finansowej, ile ta koncepcja będzie kosztowała.

Jolanta Wencka poinformowała, że podczas zebrania sołeckiego w ubiegłym roku zaplanowano w ramach Funduszu Sołeckiego wykonanie projektu drogi. I właśnie wtedy Pani Wójt stwierdziła, że wiele projektów trafia do szuflady tak jak projekt budowy drogi w Konikowie. Że robimy wiele projektów, na których realizację nie posiadamy środków finansowych.

Przewodniczący Rady poinformował, że ubiegłorocznym budżecie zaplanowano zakup programu kosztorysowego „RODOS”, a kosztorysy dalej wykonywane są przez firmy zewnętrzne. W kwestii twardych liczb należy zauważyć, że ilość projektów zaplanowanych do wykonania w 2016 r. , to 27 projektów, przy ogólnej liczbie 61 inwestycji, wykonano 14 projektów, z czego do realizacji w 2017 r. przedstawiono 11. W związku z powyższym budżet w kwestii inwestycji został zrealizowany w 75%.

Skarbnik poprosił aby radni odnośnie wydatków inwestycyjnych, w tym rozbudowy bazy materiałowej zapoznali się z załącznikiem Nr 4 uchwały Nr XXXI/167/16 z dnia 29 grudnia 2016 r. gdzie inwestycję zapisano za zgodą Rady pod nazwą przebudowa gminnej bazy sprzętowej w Świeszynie za kwotę 100 tys. zł. Stwierdził ponadto, że inwestycje są pod ścisłym nadzorem Rady i to Rada decyduje o założeniach inwestycyjnych.

Pani Wójt poinformowała, że podpisana została umowa z WFOSiGW z 50% dotacją. Na ledowe oświetlenie na Chłopskiej Kępie z 30% umorzeniem. Poprosiła o wskazanie gdzie nie ma oszczędności w budżecie. Jak wszyscy wiedzą jesteśmy w aglomeracji Koszalin, co uniemożliwia alokację o środki zewnętrzne dlatego staramy się o pozyskiwanie środków z PROW. Na realizację np. kanalizacji w Giezkowie, wodociągu w Kurozwęczu środki będą pochodzić z WFOŚiGW z 50% dotacją przy 50% wkładu własnego. Należy się zastanowić czy, to jest mało. Każda zmiana budżetu jest konsultowana i nie ma mowy o niecelowym wydatkowaniu środków. Ustawa o finansach publicznych jasno określa, że środki publiczne należy wydatkować, rzetelnie i celowo i tego się trzymamy.

Przewodniczący Rady stwierdził, że mówimy o umorzeniach, ale nie mówimy o całkowitych kosztach pożyczek. Z prostych wyliczeń wynika, że umorzenie nie będzie wynosiło 30% a jedynie 16%.

Skarbnik wyjaśnił, że w żadnych dokumentach nie były podawane oszczędności brutto lecz umorzeniu 30% kwoty wartości pożyczki. W uzasadnieniach do uchwał zaznaczano jakie jest umorzenie i jaki jest procent umorzenia. Umorzenie pożyczki następuje z chwilą podpisania umowy.

Bogdan Dańczak stwierdził, że prowadzona dyskusja do niczego nie prowadzi, gdyż nikt nie przekona nieprzekonanego do swoich racji. Przypomniał, że to Rada stanowi i to, co zostanie przez nią postanowione zgodnie z ustawą realizowane jest przez Wójta. W związku z tym złożył formalny wniosek o zakończeniu dyskusji.

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty jednogłośnie.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Świeszyno z tytułu wykonania budżetu Gminy Świeszyno za 2016 rok.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych obecnych na sesji. Za „przyjęciem uchwały” głosowało 7 radnych, 6 „wstrzymało się od głosu”.

Poinformował, że uchwała nie została podjęta, gdyż nie został spełniony wymóg art. 28a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym tj. nie uzyskała bezwzględnej większości głosów.

Pani Wójt stwierdziła, że gmina się rozwija i dotychczas nie było prowadzonych tyle inwestycji jak obecnie. Dzisiejsza decyzja niczemu dobremu nie służy, ale tak jak dotychczas będzie czyniła wszystko dla dobra mieszkańców całej gminy.

Ad. 13

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał

Wiceprzewodniczący przedstawił projekty uchwał:

- 1) Nr XXXIX/214/17 w sprawie ustalenia środków finansowych niewykorzystanych wydatków, które podlegają przekazaniu na dochody budżetu;
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
- 2) Nr XXXIX/215/17 w sprawie zmiany budżetu Gminy Świeszyno na rok 2017;
Przewodniczący poprosił Skarbnika Gminy o omówienie wniesionej autopoprawki do projektu uchwały.
Skarbnik wyjaśnił, że autopoprawka dotyczy ujęcia umowy dotacji zawartej z Województwem Zachodniopomorskim na realizację projektu pn.: „Przygotowanie programu rewitalizacji”.
Przewodniczący zapytał o Zarządzenie Wójta Gminy Nr 361/III/17 dotyczące zmian w planie wydatków budżetowych. Stwierdził, że są to duże zmiany i chciałby wiedzieć dlaczego ich dokonano. Co spowodowało, że na zakup energii w wielu działach przesuwamy ogromne środki, w tym min. in. w dziale rolnictwo i łowiectwo z zaplanowanych 350 tys. zł przesuwamy 300 tys. oraz w dziale administracja publiczna 15 tys. zł. Poprosił o wyjaśnienie wprowadzonych zmian.
Skarbnik wyjaśnił, że zmiany związane są z tym, że Energa w 2016 r. wystawiała nam w błędne faktury za zużycie energii i w związku z tym po otrzymaniu właściwych faktur w bieżącym roku sprawę należało uregulować. Jest to ujęte w sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2016 r.
Przewodniczący zapytał czy sprawa nie ma związku ze zwiększeniem punktów świetlnych na terenie gminy, jak m.in. w Niekłonicach.
Skarbnik wyjaśnił, że 10 punktów świetlnych w Niekłonicach kosztuje nas

miesięcznie 27 zł.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 3) Nr XXXIX/216/17 w sprawie w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świeszyno na lata 2017-2023;
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 4) Nr XXXIX/217/17 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych;
Komisja Rozwoju i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 5) Nr XXXIX/218/17 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Świeszyno”;
Jolanta Wencka zapytała czy uchwała ma związek z aplikowaniem o nowe środki na usuwanie azbestu.

Skarbnik wyjaśnił, że w ubiegłym roku było 100% dofinansowania do zdjęcia azbestu. W bieżącym roku WFOŚiGW zmienił zasady i dofinansowanie wynosi 50%.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że w chwili obecnej aktualizujemy wykaz dachów z poszyciem z eternitu w związku ze zmianami właścicieli nieruchomości.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 6) Nr XXXIX/219/17 zmieniająca uchwałę w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeszynie;
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 7) Nr XXXIX/220/17 uchylająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu porządkowego korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje boisko-Orlik 2020” w Świeszynie.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad. 14

Zapytania i interpelacje radnych i sołtysów

Przewodniczący odniósł się do tematu odpadów zielonych, o których wspomniał Pan Zbigniew Szaliłow. Problem stanowią gałęzie, których nie można palić.

Wanda Jędrzejczyk wyjaśniła, że uzgodniono z referatem komunalnym, iż gałęzie można składować na placu koło jej posesji, a odbiera je właściciel tartaku z Rosnowa, gdzie są przetwarzane.

Zbigniew Szaliłow zapytał dlaczego takie informacje nie są zamieszczone na tablicach ogłoszeń, czy też na stronie gminy, że takie rzeczy można wykonać za darmo.

Pani Wójt wyjaśniła, że na spotkaniu z sołtysami uzyskali oni informację gdzie można składować gałęzie tj. w Kurozwęczu. Ponadto każdy musi sprawdzić jaką podpisać umowę z PGK, czy na odbiór odpadów segregowanych, czy też mieszanych.

Przewodniczący stwierdził, że informacja o możliwości składowania gałęzi w Kurozwęczu powinna być zamieszczona na tablicach ogłoszeń w sołectwach oraz stronie internetowej gminy.

Pani Wójt poinformowała, że podpisana została umowa z EKOSANEM na odpłatny odbiór odpadów budowlanych.

Ryszard Pilipiec poinformował, że na poprzedniej sesji poruszył sprawę budowy świetlicy w Świeszynie prosząc o umieszczenie tego punktu w porządku obrad.

Przewodniczący wyjaśnił, że ze względu na obszerność materiału omawianego na dzisiejszej sesji punkt ten będzie ujęty w porządku obrad następnej. Niemniej jednak ta sprawa będzie omawiana w najbliższych dniach na spotkaniu Rady Sołeckiej.

Ad. 15

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych i sołtysów

Odpowiedzi udzielono w pkt 14.

Ad. 16

Wnioski i oświadczenia radnych

Jolanta Wencka ponownie poruszyła sprawę naprawy drogi gminnej przy Pałacu w Dunowie, gdyż jej stan uniemożliwia odbiór odpadów zmieszanych przez PGK.

Monika Majcher poprosiła aby zgłosić do PZD sprawę udroźnienia odpływu opadów atmosferycznych na drodze powiatowej w Giezkowie na odcinku od gospodarstwa Pana Abbasa do torów kolejowych.

Przewodniczący złożył wniosek o naprawę drogi gminnej asfaltowej w kierunku Bielic, która jest w bardzo złym stanie technicznym.

Ad. 17

Sprawy organizacyjne

Przewodniczący odczytał zaproszenie do udziału w warsztatach rewitalizacyjnych połączonych ze spacerami studyjnymi, które odbędą się w dniu 5 lipca br. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy.

Poruszył również sprawę skrzynek mailowych dla radnych utworzonych na serwerze gminy. W związku z tym, że sprawa wzbudza wiele kontrowersji zaproponował przegłosowanie, czy radni wyrażają zgodę na korzystanie z tych skrzynek.

W wyniku głosowania radni nie wyrazili zgody, głosując 3 głosami „za” przy 8 głosach „przeciwnych” i 2 głosach „wstrzymujących się”.

Przewodniczący podał również termin następnej sesji, która odbędzie się w dniu 28 września. Do dnia 21 września materiały zostaną przekazane do Biura Rady, a następnego dnia do radnych i sołtysów.

Pani Wójt i Pan Przewodniczący złożyli zebrany życzenia radosnych, spokojnych i słonecznych wakacji.

Ad. 18

Zakończenie obrad

Przewodniczący podziękował radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo w obradach XXXIX sesji Rady Gminy. W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady o godz. 12⁰⁰.

Protokolowała
Urszula Zebrowska

PRZEWODNICZĄCY
RADY

Jacek MARCINKOWSKI

PRZEWODNICZĄCY
BADA
JACEK MARCIŃKOWSKI

11
11
11